
 
 

KONTAKTPERSONEN BEZIRK BRUCK-MÜRZZUSCHLAG 
 

 

GEMEINDE NAME UND TITEL TELEFONNUMMER E-MAIL-ADRESSE 

Aflenz Freidinger Thomas 03861/22 06 31 t.freidinger@aflenz.gv.at 

Breitenau  

am Hochlantsch 
Fladischer Anna 03666/5151 212 

anna.fladischer@breitenau-

hochlantsch,at  

Bruck an der Mur Fischer Kinga 03862/8908140 kinga.fischer@bruckmur.at  

Kapfenberg Fuchsbichler Birgit 03862/22 501-2001 birgit.fuchsbichler@kapfenberg.gv.at  

Kindberg Potisk Nicole  03865/22 02 243 nicole.potisk@kindberg.at  

Krieglach Eggbauer Andrea 03855/23 55 111 eggbauer@krieglach.gv.at 

Langenwang Balber Manuela 03854/61 55 24 balber.m@langenwang.gv.at 

Mariazell Mahr Sandra 03882/2244 211 sandra.mahr@mariazell@gv.at  

Mürzzuschlag Pretterhofer Marion 03852/25 55 732  marion.pretterhofer@muerznet.at 

Neuberg an der Mürz Straßberger Eva-Maria 03857/82 02 16 eva.strassberger@neuberg-muerz.gv.at 

Pernegg an der Mur Steinbauer Erika  03867/80 44 211 steinbauer@pernegg.at 

Sankt Barbara  

im Mürztal 
Blengl Silke, MSc 03858/3303 322 silke.blengl@st-barbara.gv.at    

Sankt Lorenzen  

im Mürztal 
Orthaber Monique 03864/232214 monique.orthaber@stlorenzen.at 

Sankt Marein  

im Mürztal 
Winkler Werner 03864/22 22 13 werner.winkler@st-marein-muerztal.gv.at 

Spital am Semmering Rinnhofer Bernadett 03853 323 rinnhofer@spital-semmering.gv.at   

Stanz im Mürztal Lebner Raimund 0664/88690565 r.lebner@stanz.at  

Thörl Obergruber-Onet Denisa 03861/2307213 denisa.obergruber@thoerl.gv.at  

Tragöß– 

Sankt Katharein 
Hell Maria, Mag.a 0699/18194952 mariahell12345@gmail.com 

Turnau Keine Meldung 
Keine 

Telefonnummer 
Keine E-Mail-Adresse 
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